平成24年２月14日

会社名   株式会社ハークスレイ
         代表者名  代表取締役会長兼社長 青木 達也

（コード番号：７５６１ 東証・大証一部）
                           問合わせ先 専務取締役管理統括部長  佐子 弘和

Ｔ Ｅ Ｌ  ０６（６３７６）８０８８

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記
●業績予想の修正について                                  （単位：百万円）

 平成 24 年３月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1 日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 56,950 1,360 1,680 940 94.13 円

今回修正予想（Ｂ） 55,090 770 1,340 250 25.04 円

増減額（Ｂ－Ａ） △1,860 △590 △340 △690

増減率（％） △3.3 △43.4 △20.2 △73.4

前期実績（平成 23 年３月期） 59,168 355 735 600 60.15 円

修正の理由

連結売上高は、東日本大震災以降の断続的な客数の減少に加え、デフレ、雇用不安等による先行き不透明感を背景とし

た消費マインド低迷の影響を想定以上に受け、期初の計画を下回る見込みとなりました。

このような状況が、しばらくは継続するものと判断し、子会社グループにおける再編など経費構造の見直しを図るとと

もに、より保守的な会計処理を実施する中、平成24年1月30日付で連結子会社の取引先が、破産手続開始の申立てを受け

たことに伴い、貸倒引当金として追加計上いたしました。また、平成24年12月2日付にて復興財源法とともに公布された

法人税法等の改正に伴い、繰延税金資産の取崩しも実施いたしております。

その結果、営業利益、経常利益、当期純利益におきましても、期初の計画を下回る見込みとなり、前回発表予想を修正

いたします。

●配当予想の修正について

年間配当金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成 23 年５月 13 日発表）

円 銭

－

円 銭

14.00

円 銭

－

円 銭

14.00

円 銭

28.00

今回修正予想 － － － 0.00 14.00

当期実績 － 14.00 － － －

前期（平成 23 年 3月期）実績 － 6.00 － 12.00 18.00

修正の理由

 配当金につきましては、通期での連結配当性向として 30％をメルクマールとする方針としております。第２四半期

末の業績においては、計画通りに推移しており、通期での配当見通しのもと、第２四半期末では連結配当性向 45.50%

となりましたが、当初発表のとおり、1 株につき 14.00 円の配当を実施いたしました。

しかしながら、上記の通期連結業績の修正に伴い、連結配当性向及び配当総額として、内部留保金の確保並びに将来

の事業拡大の為の資金を総合的に勘案した結果、業績に裏付けられた成果の配分として、配当予想を修正するものであ

ります。なお、第２四半期末時点の配当実績のみといたしましても、通期での連結配当性向が 55.95%となる見通しで

あります。

(注) 上記業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績及び配当については、種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上